ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации регионального проекта «Формирование

комфортной городской среды» в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского муниципального округа на

2018-2030 годы»

от 19.02.2025

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 7 человек:
Глава Березовского муниципального округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;
заместитель главы Березовского муниципального округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Главный специалист отдела ЖКХ администрации Березовского муниципального,
секретарь комиссии Е.В. Бушухина;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского муниципального округа Н.В.
Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» Д.С. Солтанович;
И.о. главного редактора газеты «Березовский рабочий» Ю.С. Квачева;
Заместитель директора МКУ «Благоустройство и ЖКХ» О.Н. Гельдутис.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Березовского муниципального округа.
2 .0  принятии участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в 2025 году.

Слушали:
А.В. Еловикова -  заместителя главы Березовского муниципального округа.

Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях организован по поручению Президента Российской
Федерации Владимира Путина и впервые был проведен в 2018 году. Мероприятие вызвало
большой интерес и поддержку регионов и муниципальных образований, но особенно
жителей малых городов.

Целью конкурса является поддержка проектов по созданию привлекательных городских
пространств, способствующих повышению качества жизни, привлечению в город
посетителей, развитию индустрии услуг. Реализация проектов, выбранных в ходе
конкурса, должна способствовать началу процесса устойчивого развития комфортной
городской среды, способной обеспечить и поддерживать культурные, визуальные,
пространственные, а также социально-экономические связи.

Решили:
1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского
муниципального округа.

2. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «малые города» в 2025 году.
2.1. Утвердить проект постановления «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в 2025 году».
2.2. Объявить с 21 февраля 2025 года по 4 марта 2025 года включительно прием
предложений ог населения об общественной территории, на которой будет
реализовываться проект благоустройства в рамках Всероссийского конкурса.
2.3. Специалистами отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Березовского мунициального округа осуществить прием предложений от граждан:

на электронную почту отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Березовского муниципального округа: gkhber2015@mail.rii (понедельник-пятница с 8.GO-
17.00 часов);

отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Березовского
муниципального округа по адресу: г.Березовский, ул.Строителей д.4, каб.509
(понедельник-четверг с 8.00-17.00 часов);

на официальной странице главы Березовского муниципального округа в социальной
сети «Вконтакте» https://44.com/wari230145899 6771

на официальной странице главы Березовского муниципального округа в социальной
сети «Телеграмм» https://t.me/pistsover/4114:

3.Утвердить опросный лист приема предложений по выбору общественной
территории, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «малые города» в 2025 году (прилагается).

Секретарь комиссии Е.В. Бушухина

mailto:gkhber2015@mail.rii
https://44.com/wari230145899
https://t.me/pistsover/4114